Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2899.320
Stufennippel

Stand: 14.11.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SZ 2899.320 - Stufennippel Fir Wandstarken von 1,5 bis

4.5 mm

Zur Kabeleinfiihrung einfach Stufe entsprechend dem Kabeldurchmesser abschneiden.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Einsatzgebiete
Material

Abmessung

Fiir Wandstarke (max.)
Schutzart IP nach IEC 60 529
Fir Kabel-@
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2899.320

Zur Kabeleinflihrung einfach Stufe entsprechend dem
Kabeldurchmesser abschneiden.

Fir Wandstarken von 1,5 bis 4,5 mm
Tille/Mantel: thermoplastisches Elastomer
Gewinde: M32

1,5-4,5mm

IP 54 bei sorgfaltiger Kabeleinfiihrung
13-26,5mm

25 Stiick

0.1

0.144

39269097

4028177389625

EC000879

EC000879

27069216



