

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SZ 2899.320

Stufennippel

Stand: 07.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

SZ 2899.320 - Stufennippel Für Wandstärken von 1,5 bis 4,5 mm

Zur Kabeleinführung einfach Stufe entsprechend dem Kabeldurchmesser abschneiden.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2899.320
Produktbeschreibung	Zur Kabeleinführung einfach Stufe entsprechend dem Kabeldurchmesser abschneiden.
Einsatzgebiete	Für Wandstärken von 1,5 bis 4,5 mm
Material	Tülle/Mantel: thermoplastisches Elastomer
Abmessung	Gewinde: M32
Für Wandstärke (max.)	1,5 - 4,5 mm
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 54 bei sorgfältiger Kabeleinführung
Für Kabel-Ø	13 - 26,5 mm
Verpackungseinheit	25 Stück
Nettogewicht	0.1
Bruttogewicht	0.144
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177389625
ETIM 9	EC000879
ETIM 8	EC000879
ECLASS 8.0	27069216